
Saúdský korunní princ pohrozil USA tvrdými
protiopatřeními
- CZ24 News | 14. června 2023
SAUDSKÁ ARÁBIE: Kde jsou ty časy, kdy Saudská Arábie zobala USA z ruky. Dnes USA jsou
významné pouze v rámci západní propagandy, ale i zde postupně proniká realita a částečná
revolta v médiích.

Vše zlé je k něčemu dobré. Válka proti Rusku ohledně Ukrajiny, kterou svou tupou neústupností vůči
racionálním požadavkům Putina na posílení ochrany zájmů Ruska proti nepřátelskému NATO,
vyjádřené během přátelské videokonference Biden -Putin v podstatě od základů mění svět.

Zatímco Saudská Arábie byla po desetiletí nejbližším spojencem USA v arabském světě, prakticky od
2. světové války a ještě s předchůdcem Joe Bidena, Donaldem Trumpem měla absolutně
nadstandartní vztahy, což mimo jiné ovšem vedlo krok za krokem zlepšování vztahu mezi Izraelem a
jednotlivými arabskými státy, Joe Biden má skvělý talent ničit vše…

Zatímco Muhammad bin Salmán měl nadstandarrtní vztahy s Trumpem a možná ještě více
s Vladimírem Putinem, s nimž mohutně posílil kartel Opec na Opec + s Bidenem je na kordy a
prakticky ho vůbec nemusí brát vážně a taky ani nebere.

A také hrozí Bidenově administrativě „velkými ekonomickými důsledky“ vůči USA, pokud by zasáhla
proti opatřením na produkci ropy.

Korunní princ Muhammad bin Salmán vyhrožoval poté, co prezident Biden slíbil blíže
nespecifikované „důsledky“ pro Saúdskou Arábii omezit těžbu ropy v době vysokých cen energií,
podle utajovaného dokumentu, který získal The Washington Post. Korunní princ v soukromí tvrdil, že
„už nebude jednat s americkou administrativou“ a podle dokumentu slíbil „hlavní ekonomické
důsledky pro Washington“.

Druhý uniklý dokument z prosince varoval, že Saúdská Arábie plánuje rozšířit svůj „transakční
vztah“ s Čínou pořízením dronů, balistických střel, řízených střel a systémů hromadného sledování z
Pekingu.

A Biden se zalekl. Neodvážil se vyvíjel tlak na Saúdskou Arábii ohledně jejich rozhodnutí .

Utajované dokumenty byly zveřejněny jako součást hromady informací Pentagonu, které údajně
unikly příslušníkem národní gardy Air Jack Teixeira, uvedl Washington Post.

Představitelé Bidenovy administrativy v posledním roce opakovaně prosili saúdské úředníky, aby
zvýšili náklady na těžbu ropy, protože rostoucí ceny pohonných hmot vyvolávají obavy z inflace.

Ministr zahraničí Antony Blinken se v úterý setkal s korunním princem, aby posílil vztahy mezi
oběma zeměmi, jen několik týdnů poté, co Bidenův poradce pro národní bezpečnost Jake Sullivan jej
rovněž navštívil.

Vše souvisí se vším…

Na summitu BRICS, politicko-ekonomického uskupení, které již dnes má ve srovnání s uskupením G7
výraznější podíl na tvorbě světového HDP, které nepochybně už kvůli přítomnosti Vladimíra Putina,
kterého Jihoafrická republika přes vydírání USA a Západu odmítá zatknout, bude předmětem

https://cz24.news/saudsky-korunni-princ-pohrozil-usa-tvrdymi-protiopatrenimi/
https://cz24.news/saudsky-korunni-princ-pohrozil-usa-tvrdymi-protiopatrenimi/


mediální světové pozornosti budou přijaty dva vyvrhelové a dva spojenci Putina: Irán a Saudská
Arábie. Ani jedna z těchto zemí už USA nepotřebují a jejich suverenita jen roste…

Asi tak.

 

AUTOR: Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://vasevec.info/vip-blogy/saudsky-korunni-princ-pohrozil-usa-tvrdymi-protiopatrenimi

